



Sanayinin sabrı bitti



Erdal Bahçivan

İSO Başkanı Erdal Bahçivan, İSO

Meclisi'nin ekim ayı toplantısında;

“Yaşanan süreçte en büyük fedakarlığı **sanayinin** yaptığını göz ardı etmemeliyiz. Fakat sanayinin sabır

taşı ciddi işaret veriyor. Yoğun bakımdaki hasta, ‘beni artık daha fazla ciddiye

alın’ demeye başladı” dedi. ► **HABERİ SAYFA 4’TE**



SANAYİNİN SABRI BİTTİ

İSTANBUL Sanayi Odası (İSO) Meclisi'nin ekim ayı olağan toplantısı, "Sanayicilerimizin; Üretim, Rekabet Gücümüzün Artması ve Sanayinin Dönüşümü için Düşünce, Öneri, Projeleri" ana gündemiyle Odakule Fazıl Zoru Meclis Salonu'nda gerçekleştirildi. İstanbul Sanayi Odası (İSO) Başkanı Erdal Bahçivan, İSO Meclisi'nin ekim ayı toplantısında; "Yaşanan süreçte en büyük fedakarlığı sanayinin yaptığını göz ardı etmemeliyiz. Fakat sanayinin sabır taşı ciddi işaret veriyor. Yoğun bakımdaki hasta, 'beni artık daha fazla ciddiye alın' demeye başladı" dedi. Vergi adaleti tartışmalarına da değinen

Bahçivan, "Çalışanlarımızın alacakları net ücretleri artıramadığımız için gelir vergisi basamakları ve oranlarıyla, prime esas ücret tavanının yeniden düzenlenmesi gerekiyor. Çalışanların şu anda giderek artan boyutta, hayatlarındaki en önemli engellerden bir tanesinin vergi dilimleri olduğunu görüyoruz. Yapılması gereken en önemli belki de her iki kesimi de rahatlatacak olan yöntemlerden biri, uzun yıllardan beri çözülemeyen ve çalışanın enflasyonun muhasebesi diye adlandırabileceğimiz vergi dilimlerindeki düzeltme katkısı olacaktır" açıklamasını yaptı. İstanbul - Anka



Yeni teşvik enstrümanlarını devreye almayı sürdüreceğiz

Sanayi ve Teknoloji Bakanı Kacır, "Ülkemizin uzun vadeli hedefleriyle teşvik mekanizmalarımızı daha güçlü hizalayan yeni teşvik modelimizle de yatırımcılara selektif ve program bazlı olarak cazip teşvikler sunacağız." dedi.

Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır, **sanayicilerin** ikiz dönüşüm ihtiyaçları doğrultusunda yeni teşvik enstrümanlarını devreye almayı sürdüreceklerini belirterek, "Ülkemizin uzun vadeli hedefleriyle teşvik mekanizmalarımızı daha güçlü hizalayan yeni teşvik modelimizle de yatırımcılara selektif ve program bazlı olarak cazip teşvikler sunacağız." dedi.

● **Istanbul Sanayi Odası (ISO)** Meclisi'nin ekim ayı olağan toplantısı "**Sanayicilerimizin**, Üretim, Rekabet Gücümüzün Artması ve **Sanayinin** Dönüşümü için Düşünce, Öneri, Projeleri" ana gündemiyle Odaküle Fazil Zobu Meclis Salonu'nda gerçekleştirildi.

● Kacır, toplantının açılışında yaptığı konuşmada, **sanayiden** ticarete, tarımdan sağlığa, eğitime ulaşmaya kadar hemen her alanda gerçekleştirdikleri tarihi atılımlarla Türkiye'nin son 22 yılda büyük bir kalkınma ve büyüme ivmesi kaydettiğini dile getirdi.

● Tüm alanlarda olduğu gibi **sanayi** ve teknoloji de asırlık kazanımların elde edildiğini kayd eden Kacır, "Ülkemizde planlı **sanayileşme** adına büyük bir altyapı inşa ettik. Neticesinde **sana-yide** çalışan sayımız 3 milyon 900 binden 6 milyon 700 bine ulaştı. **Sanayi** üretimimiz AK Parti İktidarları yönetiminde 3,2 katna yükseldi. **Sanayimizin** öncülüğünde ihracatımız 36 milyar dolardan 262 milyar dolara çıkardık." dedi.

● Kacır, Türkiye'yi küresel üretim üssü konumuna taşıdıklarını anlatarak, "Bugün Türkiye Çin'den Orta Avrupa'ya kadar uzanan kuşakta en fazla ürünün en rekabetçi şekilde ihraç edebilen ülke konumundadır. Üretim kabiliyetlerimizle pandemi sonrasında küresel tedarik zincirlerinin yeniden şekillendiği dönemi başarılı şekilde değerlendirerek büyük bir rekabet avantajı elde

ettik. Uzunca bir dönem yüzde 16,8 düzeyinde seyreden imalat **sanayimizin** toplam milli gelir içerisindeki payı 2020-2023 döneminde 4 puanlık artış gösterdi. Bakınız **sanayi** üretim endeksi pandemi öncesi döneme göre, Almanya'da yüzde 9, İtalya'da yüzde 3,5, Fransa'da yüzde 1,7 ve İngiltere'de yüzde 1 aşağıda seyrederken Türkiye'de aynı dönemde yüzde 19,7 yükseldi. Dünyada uygulanan en etkin AR-GE teşvik sistemiyle de ülkemizde adeta sıfırdan bir AR-GE ve inovasyon ekosistemi inşa ederek yüksek teknoloji ve katma değer üreten öncü Türkiye'nin temellerini attık." ifadelerini kullandı.

● Devletler tarihi açısından kısa bir sürede, 22 yılda teknoloji geliştirme ve üretimde önemli kazanımlar elde ettiklerini vurgulayan Kacır, şöyle konuştu:

● "Şimdi tüm bu kazanımlardan ve başarılarından aldığımız güvenle, güçlü üretim altyapımızı daha da kuvvetlendirecek adımları atıyoruz. Önümüzdeki dönemde üç büyük önceliğimiz bulunuyor: katma değerli üretim, yeşil ve dijital dönüşüm. Türk **sanayinin** bu 3 ana sac ayağı üzerinde yükselmesi, rekabetçiliğinin artması adına, yüksek teknoloji ve katma değerli üretimi sürdürebilir ve sürekli kılarak, yeşil ve dijital dönüşümü gerçekleştirmek ajandamızın en üst sıralarında yer alıyor.

● Bu doğrultuda destek enstrümanlarımızı **sanayicimizin** ihtiyaçlarına ve koşullara uygun olarak sürekli güncelliyor, devreye alıyoruz."

'Sunulan yol haritalarıyla uyumlu yatırımları öncelikli yatırımlar uygulaması ile destekleyeceğiz'

● Bakan Kacır, yüksek teknoloji yatırımları için AR-GE'den seri üretime uçtan uca bütüncül bir destek mekanizması kuran Teknoloji Odaklı **Sanayi**

Hamlesi Programı'nı devreye aldıklarını belirterek, makine, mobilite, üretimde yapısal dönüşüm, sağlık ve kimya ürünleri ve dijital dönüşüm alanlarında 102 milyar liralık yatırımı harekete geçirdiklerini ifade etti.

● Yükselen Yenilikçi Teknolojiler Çağrısı kapsamında başvuran projelerin değerlendirme çalışmalarına devam ettiklerini dile getiren Kacır, "Geçen yıl katıldığımız **ISO** Meclis toplantısından bu yana attığımız tarihi bir adım da Yatırım Taahhüdü Karşılıklı Avans Kredisi (YTAK) Programının teknoloji odaklı yapılandırılması oldu. Bu kapsamda yüksek teknoloji yatırımlarına 2 yıl geri ödemesiz 10 yıl vadeli ve piyasa koşullarından 20 puandan fazla bir avantajla Türk lirası finansman sağlıyoruz.

● Ülkemizi yeni teknoloji yatırımlarının adresi kılabilecek, tarihimizin en büyük ölçekli teşvik programı HIT-30 Yüksek Teknoloji Yatırım Programı'nı geçtiğimiz temmuz ayında Sayın Cumhurbaşkanımız tüm dünyaya ilan etti.

● Programla, yatırımcılarımıza proje bazlı yatırım teşviklerimizin yanında pazar geliştirme destekleri, cazip koşullarda finansman ve uygun yatırım alanları sunuyoruz."

● Kacır, ekonominin lokomotif sektörlerinin sürdürülebilirlik ve verimlilik odaklı dönüşümünü destekleyecek yeni projeleri devreye aldıklarını altını çizerek, şunları aktardı:

● "Kamunun, **sanayimizin** ikiz dönüşümünde yalnızca teşvik eden değil aynı zamanda rehberlik eden bir yaklaşım sergileyeceği Dijital ve Yeşil Dönüşüm Destek Programlarını halkımızla paylaştık. Programlar doğrultusunda işletmelerin ikiz dönüşümde kısa, orta ve uzun vadeli ihtiyaçlarını adresleyecek yol haritaları sunulmasını bekliyoruz. Sunulan yol haritalarıyla uyumlu yatırım-

ları öncelikli yatırımlar uygulaması ile destekleyeceğiz."

Yeni teşvik modelimizle yatırımcılara cazip teşvikler sunacağız

● Bakan Kacır, Dünya Bankası ile iş birliği halinde, **sanayi** işletmelerinin etkin yeşil dönüşümünü sağlamak üzere 450 milyon dolar bütçeli "Türkiye Yeşil **Sanayi** Projesi"ni de hayata geçirdiklerini söyledi.

● EBRD ile sürdürdükleri Düşük Karbonlu Yol Haritalarını kamuoyuyla bu yıl paylaştıklarını ifade eden Kacır, şunları kaydetti:

● "Demir-çelik, çimento ve alüminyum sektörleri için açıkladık. 30 yılda 70 milyar dolara yakın karbonsuzlaşma yatırımının planlaması için rehber niteliğinde bu çalışma önümüzdeki dönemde rotamızı belirleyecek.

● **Sanayicilerimizin** ikiz dönüşüm ihtiyaçları doğrultusunda yeni teşvik enstrümanlarını devreye almayı sürdüreceğiz. Ülkemizin uzun vadeli hedefleriyle teşvik mekanizmalarımızı daha güçlü hizalayan yeni teşvik modelimizle de yatırımcılara selektif ve program bazlı olarak cazip teşvikler sunacağız.

● Yalın bir yaklaşımla oluşturduğumuz yeni modelle birlikte, teşvik sistemimizin seçiciliğini, yerel odağını ve destek etkinliğini artıracak önemli değişikliklere gidiyoruz.

● Yakın bir zamanda yeni sistemin detaylarını kamuoyuyla paylaşacağız. Sizlerden beklentimiz, kritik ve yenilikçi teknolojilerin üretiminde ülkemizde öncü olmanız. Türkiye'yi küresel bir merkez haline getirme hedefinde bizlerle bundan önce olduğu gibi bundan sonra da omuz omuza yürümenizdir."

● Kacır, yatırımcı dostu politikalarla, sektörün ihtiyaç duyduğu yapısal düzenlemeleri hızla hayata geçirerek güçlü bir yatırım iklimi oluşturmaya devam edeceklerini dile getirerek, "Türkiye Yüzylında, Milli Teknoloji Hamlesi'yle **sanayimiziz**, üretim alt yapımızı yüksek teknolojiyle ve katma değerle besleyecek güçlendireceğiz.

● Ülkemizin dünyanın sayılı teknoloji üretim merkezleri arasında yer almasını beraber sağlayacağız." diye konuştu.

/AA





'Program bazlı cazip teşvikler sunacağız'

ISO Meclis Toplantısı'nda konuşan Sanayi ve Teknoloji Bakanı Kacır, "Ülkemizin uzun vadeli hedefleriyle teşvik mekanizmalarımızı daha güçlü hizalayan yeni teşvik modelimizle de yatırımcılara selektif ve program bazlı olarak cazip teşvikler sunacağız" dedi.

İSTANBUL, AA

Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır, sanayicilerin ikiz dönüşüm ihtiyaçları doğrultusunda yeni teşvik enstrümanlarını devreye almayı sürdüreceklerini belirterek, "Ülkemizin uzun vadeli hedefleriyle teşvik mekanizmalarımızı daha güçlü hizalayan yeni teşvik modelimizle de yatırımcılara selektif ve program bazlı olarak cazip teşvikler sunacağız," dedi.

İstanbul Sanayi Odası (ISO) Meclisi'nin ekim ayı olağan toplantısı "Sanayicilerimizin, Üretim, Rekabet Gücümüzün Artması ve Sanayinin Dönüşümü için Düşünce, Öneri, Projeleri" ana gündemiyle Odakule Fazıl Zübü Meclis Salonu'nda gerçekleştirildi.

Kacır, toplantının açılışında yaptığı konuşmada, sanayiden ticarete, tarımdan sağlığa, eğitimden ulaşıma kadar hemen her alanda gerçekleştirdikleri tarihi atılımlarla Türkiye'nin son 22 yılda büyük bir kalkınma ve büyüme ivmesi kaydettiğini dile getirdi.

Tüm alanlarda olduğu gibi sanayi ve teknolojiye de asırlık kazanımların elde edildiğini kaydeden Kacır, "Ülkemizdeki planlı sanayileşme adına büyük bir atılımı inşa ettik. Neticesinde sanayide çalışan sayımız 3 milyon 900 benden 6 milyon 700 bine ulaştı. Sanayi üretimimiz AK Parti İktidarı yönetiminde 3,2 katına yükseldi. Sanayimizin öncülüğünde ihracatımız 36 milyar dolardan 262 milyar dolara çıkardık," dedi.

Kacır, Türkiye'yi küresel üretim üssü konumuna taşıdıklarını anlatarak, "Bugün Türkiye Çin'den Orta Avrupa'ya kadar uzanan kuşakta en fazla ürünü en rekabetçi şekilde ihraç eden ülke konumundadır. Üretim kabiliyetlerimizle pandemi sonrasında küresel tedarik zincirlerinin yeniden şekillendirildiği dönemde başarılı şekilde değerlendirilerek büyük bir rekabet avantajı elde ettik. Uzunca bir dönem yüzde 16,8 düzeyinde seyreden imalat sanayimizin toplam milli gelir içerisindeki payı 2020-2023 döneminde 4 puanlık artış gösterdi. Bakınız sanayi üretim endeksi pandemi öncesi döneme göre, Almanya'da yüzde 9, İtalya'da yüzde 3,5, Fransa'da yüzde 1,7 ve İngiltere'de yüzde 1 aşağıda seyredenken Türkiye'de aynı dönemde yüzde 19,7 yükseldi. Dünyada uygulanan en etkin AR-GE teşvik sistemiyle de ülkemizde adeta sıfırdan bir AR-GE ve inovasyon ekosistemi inşa ederek yüksek teknoloji ve katma değer üreten öncü Türkiye'nin temellerini attık," ifadelerini kullandı.

Devletler tarihi açısından kısa bir sürede, 22 yılda teknoloji geliştirme ve üretmede önemli kazanımlar elde ettiklerini vurgulayan Kacır, şöyle konuştu:

"Şimdi tüm bu kazanımlardan ve başarılarından aldığımız güvenle, güçlü üretim altyapımızı daha da



kuvvetlendirecek adımları atıyoruz. Önümüzdeki dönemde üç büyük önceliğimiz bulunuyor: katma değerli üretim, yeşil ve dijital dönüşüm. Türk sanayinin bu 3 ana sac ayağı üzerinde yükselmesi, rekabetçiliğinin artması adına, yüksek teknoloji ve katma değerli üretimi sürdürülebilir ve sürekli kılarak, yeşil ve dijital dönüşümü gerçekleştirmek ajandamızın en üst sıralarında yer alıyor. Bu doğrultuda destek enstrümanlarımızı sanayicimizin ihtiyaçlarına ve koşullara uygun olarak sürekli günceliyoruz, devreye alıyoruz."

Bakan Kacır, yüksek teknoloji yatırımları için AR-GE'den seri üretime uçtan uca bütüncül bir destek mekanizması kuran Teknoloji Odaklı Sanayi Hamlesi Programı'nı devreye aldıklarını belirterek, makine, mobilite, üretimde yapısal dönüşüm, sağlık ve kimya ürünleri ve dijital dönüşüm alanlarında 102 milyar liralık yatırımı harekete geçirdiklerini ifade etti.

Yükselen Yenilikçi Teknolojiler Çağrısı kapsamında başurulan projelerin değerlendirme çalışmalarına devam ettiklerini dile getiren Kacır, "Geçen yıl katıldığımız ISO Meclis toplantısından bu yana attığımız tarihi bir adım da Yatırım Taahhüdü Karşılığı Avans Kredisi (YAK) Programının teknoloji odaklı yapılandırılması oldu. Bu kapsamda yüksek teknoloji yatırımlarına 2 yıl geri ödemeli 10 yıl vadeli ve piyasa koşullarından 20 puan daha fazla bir avantajla Türk lirası finansman sağlıyoruz. Ülkemizi yeni teknoloji yatırımlarının adresi kılcak, tarihinin en büyük ölçekli teşvik programı HIT-30 Yüksek Teknoloji Yatırım Programı'nı geçtiğimiz temmuz ayında Sayın Cumhurbaşkanımız tüm dünyaya ilan etti. Programla, yatırımcılarımıza proje bazlı yatırım teşviklerimizin yanında pazar geliştirme destekleri, cazip koşullarda finansman ve uygun yatırım alanları sunuyoruz," diye konuştu.

'Yeni teşvik enstrümanlarını devreye almayı sürdüreceğiz'

Bakan Kacır, Dünya Bankası ile iş birliği halinde, sanayi işletmelerinin etkin yeşil dönüşümünü sağlamak üzere 450 milyon dolar bütçeli "Türkiye Yeşil Sanayi Projesi"ni de hayata geçirdiklerini söyledi.

EBRD ile sürdürdükleri Düşük Karbonlu Yol Harita-

larını kamuoyuyla bu yıl paylaştıklarını ifade eden Kacır, şunları kaydetti:

"Demir-çelik, çimento ve alüminyum sektörleri için açıkladık. 30 yılda 70 milyar dolara yakın karbonsuzlaşma yatırımlarını planlaması için rehber niteliğinde bu çalışma önümüzdeki dönemde rotamızı belirleyecek. Sanayicilerimizin ikiz dönüşüm ihtiyaçları doğrultusunda yeni teşvik enstrümanlarını devreye almayı sürdüreceğiz. Ülkemizin uzun vadeli hedefleriyle teşvik mekanizmalarımızı daha güçlü hizalayan yeni teşvik modelimizle de yatırımcılara selektif ve program bazlı olarak cazip teşvikler sunacağız."

Yalnız bir yaklaşımla oluşturduğumuz yeni modelleri birlikte, teşvik sistemimizin seçiciliğini, yerel odaklı ve destek etkinliğini artıracak önemli değişikliklere gidiyoruz. Yakın bir zamanda yeni sistemin detaylarını kamuoyuyla paylaşacağız. Sizlerden bekleniyor, kritik ve yenilikçi teknolojilerin üretiminde ülkemizde öncü olmamız. Türkiye'yi küresel bir merkez haline getirme hedefinde bizlerle bundan önce olduğu gibi bundan sonra da omuz omuza yürüyoruz."

Kacır, yatırımcı dostu politikaları, sektörün ihtiyaç duyduğu yapısal düzenlemeleri hızla hayata geçirecek güçlü bir yatırım iklimi oluşturmaya devam edeceklerini dile getirerek, "Türkiye Yüzyılında, Milli Teknoloji Hamlesi'yle sanayimizi, üretim alt yapımızı yüksek teknolojiyle ve katma değerle besleyerek güçlendireceğiz. Ülkemizin dünyanın sayılı teknoloji üretim merkezleri arasında yer almasını beraber sağlayacağız," diye konuştu.

Türkiye'nin aldığı not artırımlar

Bakan Kacır, OSB'lerdeki sanayi alanlarına erişimi kolaylaştırmak ve kural bazlı, şeffaf bir yönetim modeli inşa etmek adına yaptıkları düzenleme kapsamında bu aydan itibaren her ayın ilk pazartesi günü, tüm OSB'lerde bulunan boş sanayi alanlarını yatırımcıların tahsis başvuruları için çevrim içi platformda erişime açacaklarını belirtti.

Mal enflasyonunun daha hızlı düştüğünü fakat katılığın daha çok hizmet enflasyonunda olduğuna işaret eden Kacır, "Karırlığımızı sürdüreceğiz, enflasyonu önümüzdeki yıl yüzde 20'nin, sonraki yıl yüzde 10'un altına düşüreceğiz. Öncelikli hedeflerimizden biri

Verimlilik odaklı dönüşümü destekleyecek yeni projeler

KACIR, ekonominin lokomotif sektörlerinin sürdürülebilirlik ve verimlilik odaklı dönüşümünü destekleyecek yeni projeleri devreye aldıklarını altını çizerek, şunları aktardı: "Kamunun, sanayimizin ikiz dönüşümünde yalnızca teşvik eden değil aynı zamanda rehberlik eden bir yaklaşım sergileyeceği Dijital ve Yeşil Dönüşüm Destek Programlarını halkımızla paylaştık. Programlar doğrultusunda işletmelerin ikiz dönüşümde kısa, orta ve uzun vadeli ihtiyaçlarını adresleyecek yol haritaları sunmalarını bekliyoruz. Sunulan yol haritalarıyla uyumlu yatırımları öncelikli yatırımlar uygulaması ile destekleyeceğiz."



'Sanayici, sorunun kaynağı kendisi olmadığı halde, büyük bedel ödüyor'

ISO Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan, Meclis toplantısında yaptığı konuşmasında, yaşamakta olan enflasyonun geçmişten çok farklı olduğuna dikkat çekerek "2025-2027 Orta Vadeli Program'da ortaya konan hedefler tutarlı bir stratejiye ortaya koydu. Ancak geleneksel sektörlerimizin dinamiklerini de gözden kaçırmamak gerekiyor. PMI verilerinin de gösterdiği gibi uygulamaların sektörlerde yarattığı etkinin farkındalığının artmasına ihtiyaç var" dedi. Bahçivan konuşmasında sanayicilerin bugün hem küresel koşullardan hem de ülkemizdeki sorunlardan kaynaklanan eş zamanlı bir stres yaşadığını ve bu stresin artık birkaç sektörde değil sınırlı olmadığını dikkat çekti. Çok uzun değil bundan 3 yıl önce pandemi döneminde ülkemiz sanayinin nasıl bir başarı hikayesi yazdığını, tüm zorlu koşullara rağmen üretimini aksatmadan nasıl bir fedakarlık gösterdiğini unutmamak gerektiğini hatırlatan Bahçivan "Ancak sanayi sektörü bu dönemde sorunun kaynağı kendisi olmadığı halde büyük bir bedel ödüyor. Üstelik dünyadaki ekonomik durum da, bize malesef dış pazarlara açılım ile toparlanma imkanı vermiyor" diye konuştu.

her daim istihdamı korumak. İstihdam sayımız 33 milyona yaklaştı. İşsizlik oranımız bu ay 0,3 puanlık düşüş kaydederek, yüzde 8,5 olarak gerçekleşti," dedi.

Kacır, dış ticaret dengesindeki belirgin iyileşmenin cari açığın düşmesini sağladığını ifade ederek, "Cari açığın milli gelire oranı yüzde 1 düzeyine geriledi. Ekonomi programımızın oluşturduğu güven ve öngörülebilirlik sayesinde dış kaynak girişi artıyor. Portföy yatırımları Türk lirasına yönelmeye başladı. Özel sektörün dış borçlanması maliyetleri azaldı. Ekonomimizin artan dayanıklılığını ve güçlenen makro istikrarını etkisini ülke risk priminde de net şekilde görüyoruz. Ülkemizin CDS primi 700 baz puanı üzerinden 270 baz puan düzeyine indi. Geçtiğimiz yıl reel sektör 100 dolar borç öderken ancak 73 dolar borçlanabiliyor iken şimdi 100 dolar borç öderken 122 dolar borçlanabiliyor. 2024 yılında üç büyük kredi derecelendirme kuruluşundan da not artırımı alan tek ülkeyiz. Kalıcı refah artışını sağlamayı hedeflediğimiz ekonomi programımızı ve hayata geçirdiğimiz politikaları tüm kurum-

larımızla eşgüdümlü halde sürdürmeye devam edeceğiz," değerlendirmesinde bulundu.

İhracat rekabetçilik kazandıracak esas unsurun verimlilik ve katma değer olduğunu işaret eden Kacır, şunları kaydetti:

"Bunun için de istikrar esastır. Fiyat istikrarını öncelikle yeni dönemde yatırımların aksamaması için pek çok önlem de aldık. Merkez Bankamız da reeskont kredisi limitlerini on üç katına çıkardı. Geçen yıl mayıs ayında günlük 300 milyon TL olan günlük reeskont kredilerinin limiti bu ay günlük 4 milyar TL düzeyine yükseldi. Elbette daha fazla adıma da yine hep birlikte atma arzusunundayız. Önümüzdeki dönemde, özellikle deflasyon döneminde finansmana erişim güçlüğünü çeken KOBİ'lerimizin ve emek yoğun sektörlerimizin daha fazla yanında olacağız. Bu konuda Hazine ve Maliye Bakanlığımız ve SBB (Strateji ve Bütçe Başkanlığı) ile görüşmelerimizi sürdürüyoruz. Türkiye nasıl geçtiğimiz yirmiyüzyılın büyük kısmında düşük enflasyonla büyüme devam ettiyse önümüzdeki dönemde de fiyat istikrarıyla birlikte büyümesini sürdüreceğiz."



'Ülkemizi küresel üretim ÜSSÜ HALİNE GETİRDİK'

Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır, "Sayılarını 191'den 362'e yükselttiğimiz organize **sanayi** bölgelerimiz ve kurduğumuz 45 endüstri bölgesiyle ülkemizi küresel üretim üssü haline getirdik. **OSB**'lerde çalışan fabrika sayısı 11 binden 58 bine çıktı. **OSB**'lerde istihdam 415 binden 2,7 milyona yükseldi" dedi

Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır, **İstanbul Sanayi Odası (İSO)** Ekim ayı olağan meclis toplantısına katıldı. Bakan Kacır yaptığı konuşmada Türkiye'nin son 22 yılda büyük bir kalkınma ve büyüme ivmesi kaydettiğini söyledi. Bakan Kacır, **OSB** sayılarındaki artışa dikkat çekerken istihdam sayısının 415 binden 2,7 milyona yükseldiğini vurguladı. Bakan Kacır, **sanayi** bölgesi sayılarındaki artışa ilişkin de "Sayılarını 191'den 362'e yükselttiğimiz organize **sanayi** bölgelerimiz ve kurduğumuz 45 endüstri bölgesiyle ülkemizi küresel üretim üssü haline getirdik" ifadelerini kullandı.

"OSB'lerde çalışan fabrika sayısı 11 binden 58 bine çıktı"

Bakan Kacır **sanayi** sektörünün ihracat artışına öncülük ettiğini de belirterek, "Türkiye son 22 yılda büyük bir kalkınma ve büyüme ivmesi kaydetti. **Sanayide** çalışan sayımız 3 milyon 900 binden 6 milyon 700 bine ulaştı. **OSB**'lerde çalışan fabrika sayısı 11 binden 58 bine çıktı. **OSB**'lerde istihdam 415 binden 2,7 milyona yükseldi. **Sanayimizin** öncülüğünde ihracatımızı 36 milyar dolardan 262 milyar dolara çıkardık Türkiye'yi küresel üretim üssü konumuna taşıdık" şeklinde konuştu.

"Önceliğimiz; katma değerli üretim, yeşil ve dijital dönüşüm"

Önümüzdeki dönem yol haritasına ilişkin de bilgi paylaşan Bakan Kacır, "Önümüzdeki dönemde üç büyük önceliğimiz bulunuyor; katma değerli üretim, yeşil ve dijital dönüşüm. Türk **sanayinin** bu 3 ana sac ayağı üzerinde yükselmesi, rekabetçiliğinin artması adına; yüksek teknoloji ve katma değerli üretimi sürdürülebilir ve sürekli kılarak, yeşil ve dijital dönüşümü gerçekleştirmek ajandamızın en üst sıralarında yer alıyor" sözlerini ifade etti. Bakan Kacır, "Bu doğrultuda destek enstrümanlarımızı **sanayicimizin** ihtiyaçlarına ve koşullara uygun olarak sürekli güncelliyor, devreye alıyoruz. Yüksek teknoloji yatırımları için Ar-Ge'den seri üretime uçtan uca bütüncül bir destek mekanizması kuran Teknoloji Odaklı **Sanayi** Hamlesi Programını devreye aldık. Makine, mobilite, üretimde yapısal dönüşüm, sağlık ve kimya ürünleri ve dijital dönüşüm alanlarında 102 milyar liralık yatırıma harekete geçirdik. Bu yıl çıktığımız ve **sanayicimizden** yüksek düzeyde ilgi gören Yükselen Yenilikçi Teknolojiler Çağrısı kapsamında başvurulan projelerin değerlendirme çalışmalarına devam ediyoruz" dedi.

"Yatırımcılar için çevrimiçi platformda erişime açıyoruz"

Bakan Kacır, sözlerine şöyle devam etti: "2023 yılı Haziran ayından 2024 yılı Ekim ayına 11 yeni **OSB** kurduk. **OSB**'lerimizin ve Endüstri Bölgelerimizin alanlarını 4.962 hektar genişlettik. Ayrıca deprem bölgesinde 7 bin 234 hektar alanda 25 **sanayi** alanı ilan ettik. Attığımız önem-



li adımlardan biri de **OSB** yönetmeliğinde geçtiğimiz ay ilan ettiğimiz büyük değişiklik oldu. **OSB**'lerdeki **sanayi** alanlarına erişimi kolaylaştırmak ve kural bazlı, şeffaf bir yönetim modeli inşa etmek adına yaptığımız düzenleme kapsamında bu aydan itibaren her ayın ilk pazartesi günü, tüm **OSB**'lerimizde bulunan boş **sanayi** alanlarını yatırımcıların tahsis başvuru için çevrimiçi platformda erişime açıyoruz. Ayrıca, yeni kurulan **OSB**'lerimizin hızlı kamulaştırma ve alt yapı inşası için ihtiyaç duyacağı kaynağı edinmelerini sağlayacak ön tahsis uygulamasını da aynı kurallar kapsamında yürütüyoruz. Bu kapsamda bu ay 133 **OSB**'de 20 milyon metrekare büyüklüğünde 1484 yatırım yeri tahsise ve 6 **OSB**'de 2 milyon metrekare büyüklüğünde alan da ön tahsise açılmış oldu. Uygulamanın sadece ilk iki haftasında 73 **OSB**'de 344 yatırım yeri için tahsis, 6 **OSB**'de 63 yatırım yeri içinse ön tahsis başvurusu yapıldı. **Sanayicilerimizin** büyük beğeni ve takdirini kazanan bu uygulamayı kararlılıkla sürdüreceğiz."

"Enflasyonla mücadelede sonuç almaya başladık"

Enflasyon hedeflerine ilişkin de konuşan Bakan Kacır, "Enflasyonla mücadele uzun vadede yakalanan istikrar sayesinde sağlıklı büyümeyi destekleyecektir. Enflasyonla mücadelede sonuç almaya başladık. Yıllık enflasyon mayıs ayında yüzde 75'e yükselmişti. Geçtiğimiz ay yüzde 49 düzeyine geriledi. Yıl sonunda yüzde 41-42 düzeyinde gerçekleşecek. Daha yakından baktığımızda, aslında mal enflasyonunun daha hızlı düştüğünü fakat katılığın daha çok hizmet enflasyonunda olduğunu görüyoruz. Kararlılığımızı sürdüreceğiz, enflasyon önümüzdeki yıl yüzde 20'nin, sonraki yıl yüzde 10'un altına düşürecek" dedi. (İHA)



'SANAYİCİ BÜYÜK BEDEL ÖDÜYOR'

İstanbul Sanayi Odası Başkanı **Erdal Bahçivan**, "Sanayi sektörü bu dönemde sorunun kaynağı kendisi olmadığı halde büyük bir bedel ödüyor." dedi. Bahçivan, **sanayinin** ekonominin geneline kıyasla çok daha belirgin bir yavaşlama içerisinde olduğunu da ifade etti.

İSO Meclisi'nin "Sanayicilerimizin; Üretim, Rekabet Gücümüzün Artması ve Sanayinin Dönüşümü için Düşünce, Öneri, Projeleri" ana gündemiyle düzenlenen ekim ayı olağan toplantısı Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır'ın katılımıyla gerçekleşti. Toplantıda bir konuşma yapan **İstanbul Sanayi Odası** Başkanı **Erdal Bahçivan**, dünya ekonomisinde son yıllarda ve aylarda yaşanan zorluklardan bahsederek, küresel ekonomik görünümü değerlendirdi. Küresel büyümenin bu çalkantılı dönemden ve çoklu krizler döneminden resesyona girmeden çıkmayı başardığını dile getiren Bahçivan, sözlerini şöyle sürdürdü: "Büyümenin devam ettiği, enflasyonun kimi katlıklara rağmen kademeli şekilde merkez bankası hedeflerine yaklaştığı, böylece büyük merkez bankalarının da faiz indirimlerine başladığı bir evredeyiz. Ancak, bu her şeyin yolunda gittiği anlamına gelmiyor. Birincisi ve en önemlisi, küresel büyüme, tarihsel ortalamala-

rın altında seyrediyor. Son yıllarda küresel gelir dağılımındaki ürkütücü bozulmanın ve bundan kaynaklı global sosyolojik sorunları da dikkate aldığımızda bu husus kritik bir öneme sahip. Başta Avrupa Parlamentosu seçim sonuçları olmak üzere değişik ülkelerdeki seçimlerde aşırı sağın giderek güç kazanması dünya toplumlarındaki geleceğe dair endişeleri artırıyor."

"GEVŞEME KOŞULLARI DAHA ELVERİŞLİ HALE GETİRECEK"

Erdal Bahçivan, ABD'de ekonomik görünümünden ve yaklaşan seçimlerden, Çin'deki toparlanmanın bir türlü istenilen tempoya ulaşamamasından, Orta Doğu'daki İsrail'in saldırılarından bahsederek, dünyanın durgunluğa girmediğini ancak büyümenin yavaş olduğunu söyledi. Bahçivan, "Merkez bankalarını, Çin'deki gelişmeleri ve jeopolitik çatışma baş-



lıklarını dikkatle izliyoruz. Ve küresel koşulların ülkemiz için destekleyici olduğunu söylemekten uzaktık. Küresel parasal gevşemenin, koşulları daha elverişli hale getireceğine dönük umudumuzu ise koruyoruz." diye konuştu. Küresel **sanayi** üretiminde yaşanan olumsuzluklara değinen Bahçivan, "Türkiye'ye baktığımızda gördüğümüz tablo şudur: Bir yandan dünya ekonomisindeki yavaş büyüme, diğer yandan yurt içinde sıkı para politikalarının artan etkileriyle, **sanayi** sektörümüz giderek belirginleşen bir yavaşlama döngüsü içerisinde. Açıklanan ekonomik veriler bu durumu net bir şekilde ortaya koyuyor." ifadelerini kullandı. AA



Kacırcı: Ülkemizi küresel üretim üssü haline getirdik

Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacırcı, "Sayılarını 191'den 362'ye yükselttiğimiz organize sanayi bölgelerimiz ve kurduğumuz 45 endüstri bölgesiyle ülkemizi küresel üretim üssü haline getirdik. OSB'lerde çalışan fabrika sayısı 11 binden 58 bine çıktı. OSB'lerde istihdam 415 binden 2,7 milyona yükseldi" dedi.

Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacırcı, İstanbul Sanayi Odası (İSO) Ekim ayı olağan meclis toplantısına katıldı. Bakan Kacırcı yaptığı konuşmada Türkiye'nin son 22 yılda büyük bir kalkınma ve büyüme ivmesi kaydettiğini söyledi. Bakan Kacırcı, OSB sayılarındaki artışa dikkat çekerken istihdam sayısının 415 binden 2,7 milyona yükseldiğini vurguladı.

"ÜLKEMİZİ KÜRESEL ÜRETİM ÜSSÜ HALİNE GETİRDİK"

Bakan Kacırcı, sanayi bölgesi sayılarındaki artışa ilişkin de "Sayılarını 191'den 362'ye yükselttiğimiz organize sanayi bölgelerimiz ve kurduğumuz 45 endüstri bölgesiyle ülkemizi küresel üretim üssü haline getirdik" ifadelerini kullandı.

"OSB'LERDE ÇALIŞAN FABRİKA SAYISI 11 BİNDEN 58 BİNE ÇIKTI"

Bakan Kacırcı sanayi sektörünün ihracat artışına öncülük ettiğini de belirterek, "Türkiye son 22 yılda büyük bir kalkınma ve büyüme ivmesi kaydetti. Sanayide çalışan sayımız 3 milyon 900 binden 6 milyon 700 bine ulaştı. OSB'lerde çalışan fabrika sayısı 11 binden 58 bine çıktı. OSB'lerde istihdam 415 binden 2,7 milyona yükseldi. Sanayimizin öncülüğünde ihracatımızı 36 milyar dolardan 262 milyar dolara çıkardık Türkiye'yi küresel üretim üssü konumuna taşıdık" dedi.

"ÖNCELİĞİMİZ; KATMA DEĞERLİ ÜRETİM, YEŞİL VE DİJİTAL DÖNÜŞÜM"

Önümüzdeki dönemin yol haritasına ilişkin de bilgi paylaşan Bakan Kacırcı, "Önümüzdeki dönemde üç büyük önceliğimiz bulunuyor; katma değerli üretim, yeşil ve dijital dönüşüm. Türk sanayinin bu 3 ana sac ayağı üzerinde yükselmesi, rekabetçiliğinin artması adına; yüksek teknoloji ve katma değerli üretimi sürdürülebilir ve sürekli kılarak, yeşil ve dijital dönüşümü gerçekleştirmek ajandamızın en üst sıralarında yer alıyor" sözlerini ifade etti.

Bakan Kacırcı, "Bu doğrultuda



destek enstrümanlarımızı sanayicimizin ihtiyaçlarına ve koşullara uygun olarak sürekli güncelliyor, devreye alıyoruz. Yüksek teknoloji yatırımları için Ar-Ge'den seri üretime geçen uca bütüncül bir destek mekanizması kuran Teknoloji Odaklı Sanayi Hamlesi Programını devreye aldık. Makine, mobilite, üretimde yapısal dönüşüm, sağlık ve kimya ürünleri ve dijital dönüşüm alanlarında 102 milyar liralık yatırım harekete geçirdik. Bu yıl çıktığımız ve sanayicimizden yüksek düzeyde ilgi gören Yükselen Yenilikçi Teknolojiler Çağrısı kapsamında başlanan projelerin değerlendirme çalışmalarına devam ediyoruz" dedi.

Yatırım Taahhüdü Karşılığı Avans Kredisi (YTAK) Programı ile ilgili de bilgi veren Bakan Kacırcı, "Yatırım Taahhüdü Karşılığı Avans Kredisi (YTAK) Programının teknoloji odaklı yapılandırılması oldu. Bu kapsamda yüksek teknoloji yatırımlarına 2 yıl geri ödemesiz 10 yıl vadeli ve piyasa koşullarından 20 puanlık fazla bir avantajla Türk lirası finansman sağlıyoruz. Program kapsamında 284 üründen oluşan Stratejik Öncelikli Ürün Listesini ve 261 başlıktan oluşan Teknoloji Alanları Listesini belirledik. Merkez Bankamız 300 milyar liralık kaynağı Program için tahsis etti. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı olarak yatırım projelerinin değerlendirme sorumluluğunu üstlendik. Uluslararası rekabet gücünü artıracak ve milli ekonomimizi

zinc yükselişini destekleyecek bu programa bugüne kadar; toplam yatırım tutarı 1 trilyon 284 milyar lirayı aşan 247 proje başvurdu. 28 projeye ilişkin Teknoloji/Strateji Puanını hesapladık. Bunlar arasından toplam yatırım tutarı 205 milyar liraya ulaşan 21 proje değerlendirme komitesi tarafından kredi başvurusu gerçekleştirmeye uygun bulundu" açıklamalarında bulundu.

"BU AYDAN İTİBAREN OSB'LERİMİZDE BULUNAN BOŞ SANAYİ ALANLARINI YATIRIMCILARIN TAHSİS BAŞVURULARI İÇİN ÇEVİRİMİÇİ PLATFORMDA ERİŞİME AÇIYORUZ"

Bakan Kacırcı, sözlerine şöyle devam etti: "2023 yılı Haziran ayında 2024 yılı Ekim ayına 11 yeni OSB kurduk. OSB'lerimizin ve Endüstri Bölgelerimizin alanlarını 4.962 hektar genişlettik. Ayrıca deprem bölgesinde 7 bin 234 hektar alanda 25 sanayi alanı ilan ettik. Attığımız önemli adımlardan biri de OSB yönetmelğinde geçtiğimiz ay ilan ettiğimiz büyük değişiklik oldu. OSB'lerdeki sanayi alanlarına erişimi kolaylaştırmak ve kural bazlı, şeffaf bir yönetim modeli inşa etmek adına yaptığımız düzenleme kapsamında bu aydan itibaren her ayın ilk pazartesi günü, tüm OSB'lerimizde bulunan boş sanayi alanlarını yatırımcıların tahsis başvuruları

için çevrimiçi platformda erişime açıyoruz. Ayrıca, yeni kurulan OSB'lerimizin hızlı kamulaştırma ve altyapı inşası için ihtiyaç duyacağı kaynağı edinmelerini sağlayacak ön tahsis uygulamasını da aynı kurullar kapsamında yürütüyoruz. Bu kapsamda bu ay 133 OSB'de 20 milyon metrekare büyüklüğünde 1484 yatırım yerini tahsis ve 6 OSB'de 2 milyon metrekare büyüklüğünde alanı da ön tahsise açmış olduk. Uygulamanın sadece ilk iki haftasında 73 OSB'de 344 yatırım yeri için tahsis, 6 OSB'de 63 yatırım yeri içinse ön tahsis başvurusu yapıldı. Sanayicilerimizin büyük beğeni ve takdirini kazanan bu uygulamayı kararlılıkla sürdüreceğiz."

"ENFLASYONLA MÜCADELEDE SONUÇ ALMAYA BAŞLADIK"

Enflasyon hedeflerine ilişkin de konuşan Bakan Kacırcı, "Enflasyonla mücadelede uzun vadede yakalanan istikrar sayesinde sağlıklı büyümeyi destekleyecektir. Enflasyonla mücadelede sonuç almaya başladık. Yıllık enflasyon mayıs ayında yüzde 75'e yükselmişti. Geçtiğimiz ay yüzde 49 düzeyine geriledi. Yıl sonunda yüzde 41-42 düzeyinde gerçekleşecek. Daha yakından baktığımızda, aslında mal enflasyonunun daha hızlı düştüğünü fakat katılığın daha çok hizmet enflasyonunda olduğunu görüyoruz. Kararlılığımızı sürdüreceğiz, enflasyonu önümüzdeki yıl yüzde 20'nin, sonraki yıl yüzde 10'un altına düşüreceğiz" dedi.